Sermo

II Feria scda post Iudica.

Espritu accep-
turi erant credentes in eum Ioh. viij.
Et recitatue in euangelio hodierno
Un suanctū euangelī hodiernū cōtinet tres al-
tissimas in xpō speculationes. et
Prima est exaltationis xpī hūmanalis.
Scda est excecatiōis iudeorū generalis.
Tertia est illustrationis credentiū spūalis.
Et de hac tertia loquīs thema. Et sp̄itu r̄c. Et
primo de exaltatione christi humana. q̄ in q̄stū
deus non indigebat exaltatiōe. Ideo dicitur ex-
altatio christi humana que nobis subtiliter ostē-
ditur et intricate in prima parte euangeliū cuz di-
citur. miserunt p̄ncipes et pharisei ministros ut
aprehenderēt iesum. Dixit ergo eis iesus: Ad-
huc modicum tempus vobiscū sum. et vado ad
patrem qui misit me. Queritis me et nō inuenie-
tis me. et vbi ego sum vos non potestis venire.
Et pro declaratiōne istorū sciēdūz est: q̄ iam iu-
dei hodie et maiores simul cōcluserūt vt christ⁹
crucifigere. et heri fuit tentum hoc consiliū. Ioh
dicit dominica de passiōe seu passionis. H̄z ido
ad huc ipsum non capiebant. quia timebant po-
pulum qui ad christū habebat magnam deuoti-
onem. et ppter vitam sanctā et salutem quaz eis
dabat quotidie. et ppter miracula. Ioh tenuerūt
cōsilium q̄ christus capere. dicentes: mittam
hoies pauci valoris ut interficiatur. et miserūt
ministros et sagiones. et viderunt illum in tēplo
p̄dicantem. et ducti timore non audebant cū ca-
pere. Et ideo fuit conclusū inter eos q̄ expecta-
rent eum donec p̄dicasset. et christus in sermone
cōvertit illos. et post hoc ei nihil fecerūt. Et ido
dicitur. Misserūt p̄ncipes et pharisei ministros
ut caperent iesum. Et dum isti audiebāt christū
dixit illis. Adhuc modicum tempus vobiscū sum.
H̄z ista verba attulerūt lucem in cordib⁹
ministrorū. ut videbitis. hic ergo subtiliter et i-
tricate monstratur christi exaltatio. Unde ē sci-
endum q̄ inuenitur in nouo testamento: q̄ repe-
rimus quattuor exaltationes ihu christi huma-
nas. Et p̄ma exaltatio est dolorosa quando fuit
eleuatus in cruce. Q̄ntus debebat esse ille do-
lor cū eius corp⁹ delicatum attraheretur i cruce.
Unde cōcludit hic doctor sanctas i tertia pte q̄
stione. xl vj. arti. vj. Nullum dolorē martyrum
et etiam omnīū sanctorū vnitum: tantū fore qn/
tus fuit ille dolor iesu christi i cruce. Quia vi di-
cit beatus Thomas tertia pte q̄stioē. xl vj. arti.
v. Christ⁹ passus est omnes passiones. non qui-
dem s̄m speciem. quia ille sibi repugnat quan-
q̄ vi cōbustio in igne et submersio in aqua. Sed
s̄m genus passus est omnē passionem humānā
et hoc p̄siderari potest tripliciter. Uno modo ex-
porte hominū. Passus est enī aliquid a gētilib⁹

et iudeis. masculis et feminis. ut patet d̄ ancillis
accusantibus petrum. Passus est etiam a p̄nci-
pibus et ministris eoz et popularibus. s̄m illō
ps. Quare tremuerūt gentes et populi medita-
ti sunt inanta. Et iterunt reges terre et p̄ncipes
quererunt in vnum aduersus dominū et aduer-
sus xp̄m eius. Passus est etiā a familiarib⁹ et no-
tis. sicut pat̄z de iuda cū pdente et petro ip̄m ne-
gante. Alio modo patet idē ex pte eoz in q̄bus
homo potest pati. Passus ē enī xp̄s in suis ami-
cis eum deserentib⁹ in fama p̄ blasphemias con-
tra euz platas. In honore et gloria p̄ irrisiones
et cōtumelias eillatas. In reb⁹ quia vestibus
spoliatus est. In anima per tristiciā. tedium et ti-
morem. In corpore p̄ vulnera et flagella. Tertio
potest cōsiderari q̄tuз ad corporis mēbra. Pas-
sus est enim christ⁹ in capite pungentiū spinaz
coronam. et in manibus et pedib⁹ confixionē cla-
uorū. in facie alapas. in corpore flagella. Fuit
etiam passus s̄m omnē sensum corporeū. s̄m ta-
ctum quidē flagellatus et clavis p̄fixus. s̄m gu-
stum felle et aceto potatus. s̄m olfactū in loco fe-
rido cadaverū mortuorū q̄ dicis caluarie appen-
sus patibulo. s̄m auditū lacesitus vocib⁹ blas-
phemantiū et iridentiū. s̄m visum videns ma-
trem et discipulū quē diligebat flētes. Hec tho.
ibidem. et idem ar. vj. eiusdez q̄stionis dīc q̄ do-
lor christi fuerit maior omnib⁹ doloribus qđ pa-
tet ex isto q̄ dicit Thren. j. in persona christi. O
vos omnes qui trāstis per viam attendite et vi-
detes si est dolor similis sicut dolor meus. Ponit
tamen ibidem quattuor rationes pro istius pro-
batiōe quas vide ibidē si placet. Et ideo dauid
d̄ hoc in ps. lxxxviij. Pauper sum ego et in labo-
ribus a iuuētute mea exaltatus autem humili-
sum et conturbatus. Ibi exaltatus scilz in cruce
Et loquitur ille ps in psona christi. Paup etiā
in exitu ventris virginalis. et per psequens na-
tus extra domū in via ponitur in psepe nec erat
ibi ignis cum esset frigus ut scitis in nativitate
dñi. et paup in pueratiōe. q̄ si aliquis deuotus
homo volebat eū hospicio recipere sumebat p̄
elemosyna. als exiebat per desertū. et ibi lapide
s̄b capite posito dormiebat. Et ideo dīc. Et circū
spectis omnib⁹ cum iam vespera facia eēt exiit
bethaniā cū. xij. Mar. xij. Itē multo tiens p̄di-
cando in nimis calorib⁹ et in multis alijs labo-
rādo. ita laborabat q̄ iam videbāt senex. Ecce
quomodo fuit paup. H̄z postea exaltatus fuit i
cruce et conturbatus. O quāta fuit tribulatio ca-
pitis ppter spineam coronā et quāta oculorum
pter discipulos qui fugiebant et ppter dolorē
matris et ppter aures audiētes blasphemias et
pter odorationē nariū. quia ibi fetebāt multa
suspensorū corpora. Et d̄ ista passione dirigēdo
p̄ba ministris di. Adhuc modicum tempus vo-
biscū sū ut adbuc instruā vos. Ecce ergo p̄mam

Feria secunda post Iudica

exaltationē. Secunda fuit exaltatio gloria quā/ do fuit exaltatus in resurrectiōe. In resurrectiōe exiuit cū sanctis patrib⁹ limbus. et in die pa/ see gloriōsus surrexit. Et de ista exaltatiōe ipse dixit alias. Et ego si exaltatus fuero a terra oia trahā ad meipm. Joh. xij. Si pqr: qñ exaltat⁹ fuero om̄ia traham. pmo aias existentes in limbo. Item ap̄los iam deficiētes et discipulos. i re surrectione suscepit oia. qr om̄es creaturas sibi subdidit. Et ista ratio etiā tangit subtiliter ibi qñ dixit. Vnde ad eum q̄ misit me. Q̄d vadiit ad rem q̄ ab eo non distat. ergo quō vadiit ad pa/ trem cū essentialiter esset idē cuz patre. Videlicet localiter nō distabat s̄ formaliter. qr pater imor talis et ip̄e mortal is inq̄tum hō. et ideo distabat p̄ humanitatē a patre. Tertia exaltatio fuit ce/ lestalis. et ista fuit in ascensione sua. De hac pau/ lus dicit ppter qđ et deus exaltauit illū et dona/ uit illi nomē qđ est sup̄ omne nomē. vt in noīe ie/ su omne genu flectat̄. celestiū. terrestriū. et infer/ norū. et oīs lingua confiteat̄. qr xp̄s in glā ē dei patris et. ad Philip. ij. Et ista ip̄e tangit cuz di/ cit. Queritis me et nō inuenietis. qr ex quo xp̄s ascendit in celū. iudei videntes t̄ps messie cē cō/ platum. q̄rebant et adhuc q̄runt xp̄m. s̄ non in/ nient nisi in iudicio. qr non credebāt ipsum esse messiaj. ergo nominaliter q̄rebant et nō realiter Ideo Ezech. v. d̄ de iudeis. facti sunt p̄ncipes iuda q̄si assumentes terminū sup̄ eos effundam q̄si aquaz iram meā. Quarta exaltatio fuit spi/ ritualis quo ad aīam q̄ non solū fuit in istis p̄di/ ctis tribus. imo etiā in sua incarnatione. qr tan/ tam prudentiā et potentia habuit aīa eius illico/ sicut et nunc. Et ideo dicit sp̄ualis quo ad aīam. Et d̄ hac d̄ Esa. lij. Ecce intelliget ūus meus et exaltabis et eleuabitur et sublimis erit valde. Heruū appellat filiū respectu humanitatē. et ele/ uabis in intellectu i prudētia gloria et fruitione. et istaz in euangelio tangit cū d̄. vbi ego sū. vos nō potestis venire. Videlicet certū est q̄ peccator quātūcūq̄ malus q̄diu aīa est in corpore habet liberū arbitriū. Quare ergo dicebat. vos nō po/ testis venire. Videlicet ire et venire ad glāam fit p̄ passus bonorū operū sicut videm⁹ in nostro ire. qr nūc cogitatib⁹ bonis nūc dō penitēdo imus illuc vbi xp̄s est. Et de hoc dāuid. Ibūt de ūtu te in ūtutē et. in ps. q̄d dilecta. Ideo ergo dice/ bat. qr sciebat illos esse in mala volūtate puerſa. Ideo non poterāt itinerare in bonis op̄ibus. Et videte q̄ oīa bona op̄a facta in peccato mortali non possūt pdesse. s. ad meritū vite eterne. psūt tamen homini ut citius disponat ad grāz et etiā ad accumulationē tpaliū. Et ideo dicit. vbi ego sum vos non potestis venire. scz i sensu compo/ sito scz malam vitā retinendo. s̄ bene illā dimit/ tendo. Ideo xp̄s dixit. Non pōt arbor bona fructus malos facere. nec arbor mala fruct⁹ bonos

facere. O Matth. vij. Et hoc intelligatis in sensu cōposito. Arbor bona. scz stando in bonis ope/ ribus. tamē creature lz cadat in peccato morta/ li a bonis op̄ibus non desistat. qr ad om̄ia psūt nisi ad illud vnū. et plus qr citius extahit homo de peccato. et hoc bene ptz in euangelio hodier/ no. qr ministri qui veniebant ad capiendū chri/ stum ex quo p̄us voluerūt audire sermonē et bo/ num opus facere. ideo deus cōuertit illos et re/ dierunt ad phariseos. et qr illum non p̄duxerūt captiuū ad illos: dixerunt pharisei ministris. q̄/ re non portastis tale. At illi dixerūt. Nunq̄d sic locutus est homo. Et quomodo hic debet capi/ Dixerūt illis p̄ncipes. nūq̄d et vos seducti esti? nunq̄d aliquis ex p̄ncipib⁹ credit in ip̄m. lz hec turba que ignorat legē maledicta credit in ip̄m. Moraliter nota simplices q̄ non ponebāt obi/ cem ex ūmone xp̄i fuerūt illuminati. sed littera/ ti. qr obicem posuerunt ideo in malicia sua per/ manserunt. qr ex ūgbia sua xp̄m audire nolue/ runt. vt frequēter homines magne scientie sunt male p̄scientie. Ideo dicit Eccl. v. Esto mansue/ tus ad audiendū ūbum dei vt intelligas. Vide/ te non omittatis oratioes solitas nec bona opa. Ideo cuiilibet d̄. Quodcūq̄ potest man⁹ tua fa/ cere instāter operare. qr nec opus necratio. nec sapiētia erit apud inferos quo tu pperas Eccl. ix. Quodcūq̄ scz bonū. Ecce ergo h̄ p̄ pma pte/ Secunda pars euāgeliū est de execratioe iudeorū generali. et de hac quomodo fuerit videte textū euāgeliū subtiliter. ibi. dixerūt ergo iudei ad se/ metipos. Quo hic iturus ē. qr nō inueniem⁹ eū nunq̄d in dispersionē gentiū iturus est et docu/ rūs gentes. Quis est h̄ sermo quē di. Queritis me et nō inuenietis me. et vbi sum ego vōe nō po/ testis venire. lz videte cecitatem eoz. Nā min/ stri fuerunt illuminati ad intelligendū ūba chri/ sti et non doctores. et ideo verificat̄ hoc verbum xp̄i in oratione di. Cōfiteor tibi dñe pater celi et terre. qr abscondisti hec a sapientib⁹ et prudenti/ bus. et reuelasti ea p̄uulis. O Matth. xj. Siebat tunc et bodie fit. qr cum veniūt ūrati ad sermonē dicunt cū magna audacia et elatione. Ja ego vi/ debo qđ dicet iste p̄dicator. et veniūt iam obsti/ nati. Sz simplices et ignorātes imēdiate credūt et illuminant̄. qr ex deuotione veniūt Ecce quo/ modo ostēdit cecitas iudeoz. Nam iudeiverū dicebāt. sed nō intelligebāt. qr dicebant ḡ xp̄s debebat ire ad terraz p̄missionis et ad gētiles in terra p̄missionis. et docere gentes. et hoc verum fuit. Nam xp̄s pmo in iudea pedester iuit d̄ vil/ la in vilā p̄dicando. sed xp̄s post dispersionem ap̄los p̄ totuz mundū iuit equester. qr p̄ equos id ē. ap̄los. et docebat gentes. et hoc dixit xp̄s d̄ paulo quādo dixit. Vnde qm̄ vas electionis est mihi iste vt portet nomē meū coram gentibus et regibus et filijs isrl. Act. ix. Et videatis ad hoc

Sermo

pulchram figuram in libro **Judicij.** ca. vij. Nam ibi legis q̄ iudei erant in magna pressura ppter inimicos eorum et deus apparuit **Gedeoni** dices q̄ ipse deberet liberare iudeos ab inimico. et ideo petiit signum **Gedeon** a deo et dixit. hic est vel- lus lane in hac area sit hoc signum q̄ reperiā la- nam totam plenā de rōre cras de mane et aream totā siccām. **Lui** dixit deus. placet mihi. et ita in uenit alia die sicut dictuū fuit de mane. tūc dixit **Gedeon**. pulchrū est signū. sed domine peto se- cūdo q̄ fiat per cōtrarium. ita q̄ cras reperiam lanaz siccā et aream roratā et rōre plenā. et sicha buit. **Nota** bene ibidē historiaz. sed quero h̄ qd significat iste ros. **R**esponsio. iste ros significat doctrinaz ihu christi bona ratiōne. quia sicut terra de se non pōt fructificare sine rōre celi. sic nec mūdus posset fructificare in bonis operib⁹ nisi descendēret ros. id est. doctrina christi. et hoc probat autoritate in cātico **Heuſ.** xxxij. **Audite ce- li** q̄ loquor. in yersu. cōcrescat vt pluua doctri na mea fluat vt ros eloquū meli. **Lana** autē est gens iudaica. quia sicut lana tonsa est a bestia et remota ab ea. **Sic** gens iudaica fuit separata ab egyptiis q̄ adorabāt bestias. **E**t voluit **Gedeon** p̄pmo signo vt ros esset tñm in vellere. id est. do-ctrina xp̄i tñm in populo iudaico et tota area eēt siccā. id est. totus mūdus. **Nam** doctrina et ros xp̄i dabatur iudeis tunc solum. et alie generati ones mundi erant siccæ. et ideo dicis in ps. lxxj. **D**escēdit sicut pluua i yellus. et sicut stillicidia stillātia super terram et. **V**oluit etiā **Gedeon** aliud signum scilq̄t lana siccāre et terra madidaretur. et hoc figurabat doctrinam christi post suam ascensionē. **Nam** postq̄z ascēdit celos fuit portata eius doctrina per totum mundū. **M**az in omnē terram exiuit sonus eorum. et remansit lana tota siccā. id ē. gēs iudaica. et fuit adimpleta quedam pphetia dicens. **Q**uia repleta ē ter- ra scientia domini sicut aque maris operentis **Esa.** xi. **A**qua. id ē. doctrina euāgelica. et remā- sit iudea tota siccā. id ē. tecta doctrina veritatis. **E**t ideo dicebat ppheta. **E**t ambulabunt vt ce- ci. quia domino peccauerūt. **S**opho. j. **H**o- do videamus hic moraliter circa illud cum dici- tur. queretis me et nō inuenietis. An forte sit ali quis querēs christū et non inuenies. **R**espōdet certe q̄ sic. si deficit in aliquo triū que ad hoc re quirunt. et hoc declarat **Esa.** cum dicit. **Q**uerite dominū deū dū inueniri potest. inuocate eū dum ppe est. derelinquat impius viam suā et. **Esa.** lv. et sunt ista sc̄z tēpus. locus. et modus. q̄ requirunt **B**eget ergo p̄mo tēpus obseruari. h̄ est tempus q̄dragēsime. quia clerici toto tēpore christū querūt. sed vos mūdanī saltem hoc tem- pore q̄dragēsime debet̄ querere christū penitē- do. et iniurias remittendo. forte dicūt mulieres quādo reprehendunt de earū vagitatibus sc̄liq̄

inciperent dimittere ornamēta ego dimitterem **V**ide tu quecūq; talis es. quia martyres om̄es habent coronam in paradiſo. sed sup om̄es fa- ctus **Stephanus** q̄ p̄mus fuit. virgō maria in- ter v̄gines. magdalena inter penitētes. **E**t ecce nunc saltem dimittatis isto tēpore penitētie **J**ō dicitur. **M**ortamur vos ne inuacuū gratia⁹ dei recipiatis. **A**it enī tēpore accepto exaudiui te. et in die salutis adiuncte. **I** Cor. vij. **Q**uerite ergo dominū dum inueniri potest. quia iudei non q̄ rebāt debito tēpore christū. ideo non inuenerūt **S**ecūdo inueniendo christū seruādus est locus et iste locus est iste mūdus. quia n̄lī in hoc mun- do inueniās per gratia⁹ non poterit inneniri in alio p̄ gloriam. et ideo dānati non possūt christū inuenire. quia longe a peccatorib⁹ sal⁹ **R**os au- tem ppe sumus. **S**atis enī est ppe alium q̄ non distat nisi p̄ tres passus ab eo. et habes tres pas- sus qb⁹ potes ad christū redire et ip̄m inuenire. **E**t p̄mus est cōtritio. secūdus est cōfessio. tertius est cōplementū penitētie: et est satisfactio. **N**unc ergo ē tēpus et locus. **E**t ideo dauid i ps. cxliij ait. **P**rope est domin⁹ omnib⁹ inuocantib⁹ eum omnib⁹ inuocantib⁹ eum in veritate. **V**idete ergo q̄ cōcordet oris platio et cordis p̄tritio et sa- tisfactio. quia isti sūt tres passus. **T**ertio seruan- dus est modus q̄rendo christū. et ille modus est recedere a peccatis. quia dicit. derelinquat im- pius viam suā: et vir iniquus cogitationes suas: et reuertat ad dominū et miserebit̄ eius. **Esa.** lv **I**bi tangit ppheta moduz q̄rendi christū. qui ergo has tres cōditiones fuauerit inueniet xp̄m **E**nīam ad tertiam ptem euāgelij q̄ est de il- lustratione credentiū spirituali. et de hoc loqui- tur thema. et dicit in euāgeliō. in die magno se- stiuitatis stabat ih̄s et clamabat dicens. **S**i quis sitit veniat ad me et bibat Qui credit in me sicut dicit scripture. flumina de ventre ei⁹ fluēt aque viue. hoc aut̄ dixit de sp̄lanceto quem acceptu- ri erant credētes in eū. **D**eclarem⁹ illud magnū festum. quia ad litterā festum tabernaculorum qd incipiebat. xv. septēbris. et etiam hodie ser- uantiudei illud festum. et durabat illud festum viij. dieb⁹. et p̄ma dies erat colenda. **H**z postea usq; ad octauū diem poterāt laborare. **S** octauū dies erat sanctissim⁹. et de hoc dicit tex⁹ **L**euit. xxij. vbi dicit. **D**ies octauus erit celeberrim⁹ atq; sanctissim⁹. et offeretis holocaustū domino **E**t ex isto vltimo die ih̄s clamabat. q̄z dicit euā gelium. in die magno. et ille erat octauus s̄m lit- terā. **H**z moraliter est h̄ notandū q̄ sicut supra v̄tutes morales sunt theologicales. sic etiam su- pra intellectus morales sunt theologicales **N**ā allegoricus sensus exponit illud qd debem⁹ cre- dere. et sic respōdet fidei. **T**ropolyce⁹ respōdet charitati. et **A**nagogicus spei. **H**odo videte i- xib⁹ istis euāgeliō facio istos tres intellect⁹. **E**

Feria tertta post Judica

primus erit pncipaliter allegoricus. **E**nī qd est istud festum septem dierū. et hic dies ultimus q christus clamabat. Istud festū est qdragesima et habet septem septimanas quas illis septē die bus compare possum. **N**ouissim⁹ dies est festū pasce. hec solēnitas quadragesime durat septez septimanis pcedentibus quēadmodū illō festū pcedebant septem dies. et in illo magno dñe clamat christus ad inuitaudū nos ad cōmunionē. dices illud **C**an. v. Comedite amici et bibite et inebriamini charissimi. **N**ota amici. q̄ oportet q̄ sit amicus. ille qui debet comedere. vt scz sit i gratia et tunc inebriaſ. quādo om̄ia tpalia post ponunt et totaliter qescat in christo. et istud ē intellectus allegoric⁹. Alius sensus est moralis et tropologicus. et fm istū intellectū istud festū ē vita sancta quā debemus habere. Septez dies sunt virtutes morales et theologicales septē. s. fides. spes. charitas. prudētia in pculis. iusticia et tēperātia in pspēris. et fortitudo in aduersis. Ultimus dies est dies mortis quādo christ⁹ vocat ad gl̄iam paradisi. Et ideo dicit. Venite ad me qui laboratis et onerati estis. et ego reficiam vos. et inueniet requiē animab⁹ vestris. **M**att. xj. Tertius intellect⁹ est anagogic⁹. vt sic hoc festum significat durationē mundi. et dies septem significat septē etates. Prima ab adam usq ad noe Scda a noe usq ad abraā Tertia ab abraā usq ad moysen. Quarta usq ad dauid. Quinta usq ad trāsmigrationē babylonis. Sexta usq ad christū. Septima usq ad finem mudi. Ultimus erit dies iudicij et erit magnus. et christ⁹ stabit alte et clamabit esurientib⁹ et sitiētib⁹ iusticiam. et his qui a dextris erunt di. Venite benedicti patris mei. **M**att. xxv. sed alijs dicet Discedite a me maledicti et. Et ideo de bonis dicit. de spū accepturi erāt et. Isti tales accipiūt in hoc mūndo p grām. et in alio p gl̄iam.

Feria tertia post Judica.

Nemo palāloque batur de illo pppter metum iudeorū. originalit **J**oh. vii. recitatue ieuāgle hodierno. Unde in isto euangelio hodierno ostendunt nobis tria de ihu xpō q̄ habuit inter iudeos tpe sue passionis. scz

¶ Stricta afflictio.

¶ Discreta cōditio.

¶ Secreta defensio.

Et de ultimo loquitur thema. quia aliqui credētes in euz occulē defendebāt. quia nemo supple credentiū palam loquebat de illo. id est. p illo. Iz alij loquerent palam non tamen p illo. sed bene contra illum. Primū quod tangit in euangelio de christo. est stricta afflictio. habebat enim strictam afflictionē ex parte omniū scilz amicorum et aliorū. et de hoc fit mentio in pncipio eua-

gelij. cum dicitur Ambulabat ih̄s in galileam. Non enī volebat in iudeam ambulare. quia req̄ rebant eum interficere. Erat autē proxim⁹ dies festus iudeorū scenophagia. dixerūt autē ad eū fratres eius. Transi hinc et. Pro quo rū intelle ctu scēdū est q̄ terra pmissionis ultra mare diuidebatur in duas puinias. scz in iudeam et ga lileam. et in iudea est ciuitas hierusalem tāq̄ me tropolitana. et ibi stabāt doctores magistris stu dium generale. et ibi morabant̄ inimici christi. H̄z parentes eius et amici stabant in galilea. q̄ christus ibi fuerat nutrit⁹ in ciuitate capharna um. et ibi babebat amicos suos et cōsanguineos et ibi nō habebat inimicos tot sicut in iudea. ideo ambulabat in galileaz. et ibi fuit tribulatus et afflictus a fratribus. id est. a cōsanguineis suis. et istos sancta scripture appellat frēs eius. Et iste est modus sacre scripture in veteri et in novo te stamēto. vnde **G**en. xiiij. dicit abraam loth. Ne queso sit iurgium inter me et te fratres enī sum. et tamen erant tm̄ cōsanguinei. et simile habetur ex varijs passibus scripture; q̄ consanguinei dicuntur fratres. vnde dicit. Optabam enim ego ip̄e anathema ēē a christo pfratribus meis qui sunt cognati mei fm carnem. **R**oma. ix. Et ab illis cōsanguineis habuit christus strictam afflictionem. Nam in iudea querebant eum occidere ex vna parte. et ex alia parte fratres ei⁹ impellebant vt iret in iudeam. non tamē q̄ haberet intentionem mali. Et assignabāt ei cōsanguinei et parentes quare deberet ire quattuor rationes. Et p̄ma ratio fuit deuotionis. quia erat festus dies p̄m⁹ scenophagie. et dicit a scenos quod est tabernaculū. et fagin quod ē comedere grece quia faciebant tabernacula. et comedebant i tabernaculis. vt habetur **L**eui. xiiij. et erat p̄ceptū dei. **E**xo. xxiiij. q̄ omnes irent in hierusalē **I**hs cum omnes iudci deberent ire. volebat cōclude re q̄ ip̄e etiam deberet illuc ire. sed ista non tangentebat christum. quia ip̄e erat im pator. q̄ dedit legem moysi in similitudinē ignis. **E**xo. xix. Et ideo solutus erat legibus maxime. quia post ip̄e dedit legem insimilitudinē hominis. et ideo nō erat ip̄e ligatus. Secūdo etiam quia ip̄e erat exceptus. quia habebat ibi inimicos capitales. et ideo inq̄tūm homo erat excusandus. et ideo ista prima ratio nō cogebat. Scda ratio erat dilectionis et charitatis. scilz pppter discipulos q̄ ipsuz dimiserāt ratione fmōis quez fecerat de sacra mento altaris quādo dixit. Caro mea vere est eis bus et. **J**oh. vi. Ibidem. nisi māducauerit car nem filij hominis et biberitis eius sanguinē non habebitis vitam in vobis. Ex quo fmone fuit inter eos tātū scandalū q̄ dixerūt illi de societate. durus ē hic fmō. q̄s potest eū audire. et ideo abierunt retrosum. et cum eo non ambulabant. quia reputabant stultuz q̄ d eius carne deberet